
 

 
 

 
 
 
 
 
 
                      
    
                                                                              
                

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

   

 

    

                                

                                

                                                          

 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventuno del mese di luglio nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

       Premesso che ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/200 e dell’art. 8 e seguenti 

del C.C.N.L. 31.01.1999, il Sindaco con decreto prot. n. 2403 del 13.03.2014, ha attribuito al 

sottoscritto l'incarico di Responsabile del Servizio Ragioneria per il 2014; 

 

 Atteso che ai sensi del comma 3, art. 163 del T.U.E.L. è autorizzato l'esercizio 

provvisorio; 

  

 Ricordato che ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267/2000, si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio” evidenziando che “in tale 

periodo possono essere effettuate, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 

mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente 

approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi o comunque spese necessarie ad evitare che siano arrecati 

danni patrimoniali certi e gravi all’ente; 

 

 Verificato che con propria determinazione n. 13 del 17.07.2014 la polizza RCT/RCO è 

stata aggiudicata alla Compagnia AIG EUROPE per il periodo 19/07/2014 -31.12.2015, al 

premio annuo lordo di € 24.450,00 con determinazione del rateo da versare per il periodo 

19.07.2014 – 31.12.2014 in € 11.002,50 (avendo effettuato il calcolo in 360esimi e in 

particolare 24.450,00/360x162 giorni); 

 

 

      COMUNE DI CARSOLI 
Medaglia d’argento al valor civile 

Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 08639081-318 Fax: 0863-995412 

 N. 14 

del 21.07.2014 
  OGGETTO:  Polizza RCT/O periodo 19.07.2014-31.12.2015  

            Rettifica per integrazione impegno di spesa  

                      CIG Z2F103294D 



 Vista la nota trasmessa dal broker dalla quale emerge che il rateo di premio da 

corrispondere alla compagnia AIG Europe per il predetto periodo ammonta ad € 11.119,73 

(ottenuto quale risultato dell’operazione 24.450,00/365x166 giorni) e attesa la necessità di 

integrare l’impegno assunto con la citata determinazione; 

 

 

                     DETERMINA 

 

Rettificare la propria determinazione n. 13/2014. 

Integrare l’impegno assunto con detto atto di € 117,23 per procedere a liquidare l’importo 

complessivo corrispondente al rateo di premio da corrispondere alla compagnia AIG Europe 

pari ad € 11.119,73. 

Impegnare la somma di € 117,23 all’ intervento 1 01 05 03 del corrente bilancio in corso di 

redazione. 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e nell’apposita sezione presente sul sito istituzionale 

dell’Ente.   

 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                     f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

                                                                

Visto di regolarità contabile  

  Imp.n.     6493 21.07.2014               

 A norma degli artt. 147 bis,  150 c. 1, e 151  del D. Lgs n. 267/2000 si attesta la  

regolarità contabile e la copertura finanziaria del presente atto. 

 Carsoli lì 21.07.2014 

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

                                                                f.to  Dott.ssa Anna Maria D’Andrea             

 

 

 

                                                                                                                                                    

                                                                          

Prot. n. 6074 

 La presente determinazione viene trasmessa oggi: 21.07.2014 

 

X  All’Albo Pretorio on line   

    Alla Sezione Albo beneficiari del sito istituzionale dell’Ente 

 

                                                             IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

                                                f.to  Dott.ssa Anna Maria D’Andrea        

 

 

 

 

 

 



 

       

                                                   

     LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE         

     SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

 Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

 

A U T O R I Z Z A 

 

l’emissione del mandato di pagamento di  €    a favore dei beneficiari dando 

atto che la relativa somma risulta impegnata al capitolo     del bilancio 2014 (imp. n.       

/2014).                

 

 

 Dalla Residenza Comunale, lì  

 

 

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                       DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                          Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

                

                                                                                   

                                                                                  

____________________________________________________________________ 

 

Emesso mandato n. ______ per €_________ 

 

Emesso mandato n. ______ per €_________  

 

 

                          IL CONTABILE 

            

                         ------------------------------ 

 

 

 

 

 


